PAGE
2

8 ноября 2013 года № 2725
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Саратов» от 19 мая
2010 года № 1377 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
разрешения на право организации розничного рынка, продление

срока его действия, переоформление разрешения»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», статьей 36 Устава муниципального образования «Город Саратов»
постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Саратов» от 19 мая 2010 года № 1377 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на право организации розничного рынка, продление срока его действия, переоформление разрешения» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4 раздела 2 приложения к постановлению слово «письменного» исключить.
1.2. Пункт 2.6.1 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Документы, указанные в дефисах 3, 4 п. 2.6 регламента, запрашиваются в органах, в распоряжении которых находятся указанные документы, если они не были представлены заявителем самостоятельно».
1.3. В пункте 2.10 раздела 2 приложения к постановлению слова              «30 минут» заменить словами «15 минут».
1.4. Пункт 2.11 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.11. Регистрация заявления и прием документов, предусмотренных  п. 2.6 регламента, осуществляется специалистом, ответственным за прием документов, поступающих на имя заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по экономическим вопросам, председателя комитета по экономике (далее - заместитель главы администрации по экономическим вопросам), в день их поступления».
1.5. Последний абзац пункта 2.13 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Информация о муниципальной услуге размещается в сети Интернет на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) www.gosuslugi.ru (далее - Единый портал)».
1.6. Раздел 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:
«2.14. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

Заявление может быть подано через Единый портал.
Регистрация заявления и прием документов, предусмотренных п. 2.6 регламента, осуществляется специалистом, ответственным за прием документов, не позднее первого рабочего дня, следующего за днем поступления заявления.
Информирование заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги осуществляется через Единый портал».
1.7. Пункт 3.2 раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3.2. Основанием для начала исполнения административной процедуры по приему, регистрации и проверки заявления и документов к нему является обращение заявителя.

Прием заявителя и регистрация документов осуществляется по адресу: 410031, г. Саратов, ул. Первомайская, 78, каб. № 17.

Документы подаются:

- лично в приемную заместителя главы администрации по экономическим вопросам;

- почтовым отправлением на имя заместителя главы администрации по экономическим вопросам;

- через Единый портал.

Прием и регистрация документов осуществляется в день их поступления специалистом, ответственным за прием документов, поступающих на имя заместителя главы администрации по экономическим вопросам, с последующей передачей документов заместителю главы администрации по экономическим вопросам для резолюции. Сформированный пакет документов с резолюцией, проставленной на заявлении, поступает в Управление с последующей передачей в Отдел на исполнение.

Специалист Отдела проводит проверку правильности заполнения заявления и наличия прилагаемых к нему документов, оформляет и направляет (выдает) в течение рабочего дня, следующего за днем поступления заявления и документов, заявителю (представителю заявителя) уведомление о приеме заявления и документов к рассмотрению, которое подписывается начальником Управления.
При отсутствии документов, предусмотренных дефисами 3, 4 п. 2.6 регламента, специалист осуществляет подготовку соответствующего межведомственного запроса.
В случае поступления ответа на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документов, предусмотренных дефисами 3, 4 п. 2.6 регламента, а также при отсутствии документов, предусмотренных  дефисом 2 п. 2.6 регламента, специалист предлагает заявителю в течение двух рабочих дней представить указанные документы.
Максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет девять дней».
1.8. Абзац 5 пункта 3.3 раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Максимальный срок исполнения процедуры составляет 21 день. При переоформлении или продлении срока действия разрешения данный срок составляет 6 дней».
1.9. В пункте 3.5 раздела 3 приложения к постановлению слова «по экономике» заменить словами «по экономическим вопросам».
2. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Саратов».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по экономическим вопросам, председателя комитета по экономике.
И.о. главы администрации

муниципального образования

«Город Саратов»                                                                                 А.Г. Буренин